
Bocholter Energie- und Wasserversorgung GmbH

Netznutzungsentgelte Gas ab 01.01.15
(inkl. Kostenwälzung vorgelagerter Netzstufen und Lastflusszusage)

Preisblatt für Netznutzung Gas

1. Preistabelle für nicht leistungsgemessene Kunden ("geglättetes Stufenmodell")

Grundpreis Arbeitspreis

€/Monat Ct/kWh

von bis

0 50.000 1,78 1,0080

50.001 300.000 7,86 0,8620

300.001 1.500.000 57,86 0,6620

Berechnungsbeispiel: 35.000 kWh   x   1,0080 Ct/kWh   +   1,78 €/Monat x 12   =   374,16 €

2. Leistungsgemessene Kunden

(A) Zonenpreise Arbeit

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Zonenpreis

Zone von [kWh] bis [kWh] Ct/kWh €/a

1 1.000 1.500.000 0,1920 0,00

2 1.500.001 4.000.000 0,1420 2.880,00

3 4.000.001 10.000.000 0,1050 6.430,00

4 10.000.001 20.000.000 0,0870 12.730,00

5 20.000.001 0,0680 21.430,00

Berechnungsbeispiel: 6.500.000 kWh

6.500.000 kWh  -  4.000.000 kWh  =  2.500.000 kWh

6.430 €   +   2.500.000 kWh   x   0,1050 ct/kWh   =   9.055 €

(B) Zonenpreise Leistung

Lastgangkunden Zonenpreis im Jahr kum. Zonenpreis

Zone von [kW] bis [kW] Euro pro kW €/a

1 1 500 11,24 0,00

2 501 850 8,61 5.620,00

3 851 1.250 6,95 8.633,50

4 1.251 3.000 6,26 11.413,50

5 3.001 5,09 22.368,50

Berechnungsbeispiel: 1.700 kW

1.700 kW  -  1.250 kW  =  450 kW

11.413,50 €   +   450 kW   x   8,61 EUR/kW   =   14.230,50 €

3.1.1 Messpreise

Messstellenbetrieb (Euro/a)

bis G6 7,10

G10 bis G16 21,42

G25 28,96

G40 56,27

G65 140,53

G100 bis G250 169,20

G400 bis G650 301,29

G1000 368,67

Entgelte für Messung und Ablesung

Ausspeisepunkte ohne Leistungsmessung 6,76 €/Jahr

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung 25,64 €/Monat

Ausspeisepunkte mit Leistungsmessung bei stündlicher Datenbereitstellung 115,00 €/Monat

3.1.2 Zusatzgeräte

Daten-Logger / Messdaten-Registrier-Gerät 586,89 € €/Jahr

3.2. Abrechnungspreise

Preis für Abrechnung leistungsgemessener Kunden 12,49 €/Monat

Preis für Abrechnung nicht leistungsgemessener Kleinkunden 11,99 €/Jahr

4.1 Konzessionsabgabe

Die hier dargestellten Netzentgelte verstehen sich zzgl. Konzessionsabgabe

4.2 Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zur Zeit 19%)

wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.
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